Da cui: copia [T], Tesoro, cc. t72v-173r.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Hoc est
exemplum cuiusdam instrumenti ex autentíco relevatum, cuius te-
nor talis estl

Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagessimo quin-
to, indictione terciadecima, die duodecimo inrrante deceqbri.
In Civitate Austria, in monasterio Sancte Marie. Presentibus
Andrea Tirelo, Iohanne de Cormono, Cormano de Iansich,
Buseno porcaro, Iacuso filío Iohannis Bicuci, Muso de Porta
Brosana, Aprilo pistore et aliis. Ibidem domina Gisla abbade-
sa dícti monasterii de consensu et voluntate suarum sororum
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et sui conventi (") per se et suas successores iure et nomine
locacionis ad rectum fictum dedit, concessit atque locavit \Val-
terio de BranEano decano dicte abbatisse et Carnielo eiusdem
loci, accípienti per se et suos heredes imperpetuum(") donec
ipsis et eorum heredes stetere supra terram monasterii predic-
ti, unum suum molendinum iacentem in hora de BranEano in
loco qui dicitur Iamsicho supra flumen ludri; ita quod dicti
rValterus et Carnielus et heredes eorum a presenti die in an-

tea perpetuo dictum molendinum et omne melioramentum_
quod potest ibi facere sine fraude habeant et teneant ac quie-
te possídeant; cum omnibus finibus et terminis, introitu et
exítu sua cum omni iure, racione et actione illi molandino a

celo usque ad habissum in integrum pertinentibus et adia-
centibus, sine contradictíone alicuius persone stante et como-
rante supra terra dicti monasterii. Ita quod dictí \X/alterus et
Carnielus et eorum heredes per iam dictum molendinum sol-
vere debent et teneant singulis annis in festo sancti Laurencii
viginti starios frumenti bonum et obtimum ad rectum sta-
rium civitatensem eidem domine abbadesse et eius successo-
res, et si dictum censum statuto termino predicto non solve-
rít teneant dictum censum duplare. Promisit dicta domina
abbadessa per se et suas successores ípsis \lalterio et Car-
nielo accipienti pro se et suis heredibus dictum molendinum
non auferre sub pena quinque marcharum denariorum aqui-
legensis monete et ipsum manutenere, warentare et disbriga-
re in racione contra omnes personas; et ipsi6) promiserunt
per se et suos heredes ipsi domine abbadesse accipíenti per
se et suas successores dictum molendinum non dimittere sub
pena quinque marcharum denariorum aquilegensis monete, et
si contingerit aliquo tempore quod voluissent dimittere dic-
tum molendinum solutum fictum debeant dimittere in bono
statu et bene rectum et non peioratum ad dictum duorum
bonorum hominum, quod si non fecerit aut non aptenderit
teneant solvere penam. Pena vero soluta iste contractus in
sua firmitate permaneat non illesum. Et síc obligavit alter
alteri omnia sua bona pro sic attendendo ut dictum est. Et
sic dedit eis verbum intrandi tenutam et corporalem posses-
sionem de dicto molendino, et dedit eis nuncium ponendi
tenutam dictus Andreas Tirelus.
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Ego Runbaldus k) sacri palacii notarius interfui, rogatus
scripsi.

(SN) Ego Petrus de Civitate quondam Artuici de Crudigna-
no imperiaii auctoritate notarius predictum ínsrrumentum vidi,
legi et de verbo ad verbum de mandato et voluntate domine
Eliche de Flagonia abbatisse monasteri supradicti ibidem pre-
sentis et aliarum dominarum dicti monasterii fideliter exemplavi.
Sub anno domini millesimo ducentesimo nonagesimoquinto, in-
dictione octava, die octavo exeunte aprili. In Austria Civitate, in
capella Sancti Iohannis Baptiste monasterii supranominati. Pre-
sentibus Martino filo domini Nodini de Civitate, 'Wodorlicio

Malariodii, Cormono filio Cuse, LaEaruro precone dicte domine
abbatisse, Bargna de Bragano filio quondam Quffi de Mora, Cas-
ciano de BraEano masario domini patriarche Aquilegensis filio
Drusii, Surut de BraEano filio quondam Iohannis masario mo-
nasterii antedicti.

(a) così B per esteso. (b) B ipsis (c) enore per Pambaldus

65.

1256 maggpo 7, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, in clnustro

D.na Gisla abbadessa del monastero di S. Maria di Cívi-
dale investe ín perp el.r)o iure liuelli Giovanni, Natale e
Gunperto figli del fu Matteo l...llls di Gagliano di due cam-
pi in Gagliano, vocabolo Pog, per il censo annuo di due
líbbre di olio, determinando le modahtà da seguire in caso
di vendita a terzt.

Originale [A], II L6. Pergamena di cm 72x23,7; scritura
su J2 linee sbiadita in molti punti, soprattutto nella parte finale.
Note tergali: I) Carta monasterii 1...1; 2) xw c. Olei libras a de
liuello; 3) n" 333 (scritta alla stessa aftezza della prec.). 1256 7 mag-
gio; 4) tf 26. Galliano Affittarsi di un campo ed incarquo di pagar
oglio.
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Anno Domini millesimo cc LvI, indicione xm, septimo die
intrante maio. In claustro monasterii Sancte Marie Civitatensis.
Presentibus Andrea Tirel, Berthaldo [...], Beleto de Gelano,
Fradoni filio \flariendi de Sancto Vito, Manfret, Cagilo de
Sancto Vito, Henrico, Ferusio filio Busubini et aliis. Domina
Gisla abbatissa monasterii supradicti pro se suoque conventu
investivit lohannem, Natalem et Gunpertum filios olim Ma-
thei [...]lis de Galano et eorum eredes in perpetuum iure
livelli de duobus campis positis in Galano, in loco qui dici-
tur Pog, quorum hii sunt confines: ab uno latere est terra
Reineri de Rubinaco et ab aliis partibus est via publica. Ad
habendum, tenendum et possidendum et quicquid eis vel
eorum heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum et
cum omnibus et singulis que super se habent, infra seu intra
se, et cum omnibus et singulis que infra predictos continen-
tur confines, vel alios si qui forent, accessibus et egressibus
suis usque in viam puplicam, omnique iure et actione, usu
seu requisicione ipsis abbatisse et conventui predictis compe-
tentis aliquo modo pertinente de iure vel de facto. Ita qui-
dem quod dicti lohannes, Cumpertus et Natalis et eorum
heredes predicte abbatisse et eius conventui annuatim duas
libras olei nomine census in festo sancti Michaelis, sub pena
dupli, ut similis consuetudo requiritur solvere teneantur. Et
si aliquo tempore dicti fratres dictos campos vendere volue-
rint, debent illos exibere lprimo] (") dicte abbatisse vel eius
conventui et dare eis rrm denarios minus iusto precio si eme-
re voluerint, alioquin licitum sit eis dictos campos vendere,
dare et donare cuicumque voluerint exceptis ecdesia, servo
et viro [potenti](u). Predicta domina abbatissa pro se suoque
conventu promisit dictis Iohanni, Nathali et Cunperto et eo-
rum heredibus litem nec questionem movere super dictos
campos, ab omni homine et universitate legittime defendere,
auctoriEare ac desbrigarre omneque dampnum et litis exs-
pensas quod vel quas fecerint vel sustinuerint in iudicio sive
extra litem resarcire, nec contra predicta vel aliquid predic-
tomm per se vel alios aliquo tempore facere vel venire racio-
ne aliqua sive causa, sub pena dupli extimationis dictorum
camporum ut pro tempore plus valuerint; qua soluta vel non,
contractus in sua firmitate perduret.
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(SN) Ego Henricus Civitatensis imperiali auctoritate nota-
rius predictis interfui et rogatus scripsi.